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Fra Sagfører S. Winge paa Kjøbmand J. G. Mallings Vegne var der under 10de f. M.
modtaget følgende Andragende:

"Ved den Overenskomst, som i sin Tid i Anledning af Frederiksbjærgs Indlemmelse under
Aarhus Kjøbstad afsluttedes med en Del af Grundejerne sammesteds, deriblandt senere
afdøde Kjøbmand A. Malling - se Pag. 72 i Tillægget til "Uddrag af Aarhus Byraads
Forhandlinger for 1872" - bestemtes bl. a., at de indlemmede Grunde, forsaavidt disse
forbleve ubebyggede, ikke i Tidsrummet til 1ste Januar 1895 skulde bebyrdes med højere
Afgift end Byens Markjorder.

I 1884 udstykkeres fra en Del af de herhenhørende Jorder, nemlig Matr.-Nr. 5 f af Aarhus
Markjorder fra Marselisborg, en større Parcel, der indtoges under Bygrunden som Matr.-Nr.
316, og af denne Parcel er, skønt den ikke bebyggedes og fremdeles henligger ubebygget,
senere hos dens nuværende Ejer, Hr. Kjøbmand J. G. Malling opkrævet og af ham svaret
Grundskat som af en Bygrund, nemlig med 9 Kr. 38 Øre aarlig.

Da denne Opkrævning formentlig staar i Strid med den forannævnte Overenskomst, tillader
jeg mig paa Hr. J. G. Mallings Vegne at andrage om, at fornøden Berigtigelse heraf
fremtidig ske, saavelsom om Tilbagebetaling af det i de forløbne Aar for meget erlagte
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Beløb."

I Anledning heraf havde Kasse- og Regnskabsudvalget undet 28de f. M. afgivet saalydende
Erklæring:

"Ligesom det er Bebyggelsen, der giver Grunden sin højere Værdi og Skatteevne og ikke
dens Overflytning fra Markjords Hartkorn til Bygrunds Hartkorn, saaledes har det formentlig
ogsaa været tilsigtet ved den ovennævnte Overenskomst at udtrykke, at saalænge Grundrn
er ubebygget skal den kun beskattes, som om den henhørte til Markjords Hartkorn. Dette
synes at fremgaa af Modsætningen imellem 1ste og 2det Punktum i Post 2. Udtrykkene i
sidste Punktumere vel skabte til at fremkalde nogen Tvivl, men de hidrøre formentlig fra, at
man ikke har tænkt sige at Markjorder overflyttedes til Bygrunds Hartkorn uden samtidig at
blive bebyggede, hvad der ogsaa er det almindelige. Udvalget er derfor tilbøjelig til at
mene, at Andrageren har Ret."

Da Byraadet fandt, at det maatte slutte sig til Udvalgets Standpunkt, bevilgede man det
foreliggende Andragende, og i Overensstemmelse hermed er der i Henhold til en af
Kæmneren senere foretagen Opgjørelse blevet tilbagebetalt Kjøbmand Malling 36 Kr. som
for meget erlagt Grundskat af det ommeldte Jordstykke for Aarene 1886-89.
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